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Informacja

MOPS wywołany do tablicy – zatem wyjaśniamy

W związku z zaistnieniem w przestrzeni publicznej „medialnej burzy” o braku pieniędzy MOPS na wypłatę świadczeń
rodzinnych i bohaterskich interwencjach te wypłaty przywracających, przedkładamy poniższe informacje i sprostowanie:

wypłacanie świadczeń rodzinnych jest zadaniem zleconym gminie, finansowanym w formie dotacji celowej z budżetu1.
państwa,
nasz MOPS miesięcznie wypłaca świadczenia rodzinne na łączną kwotę ok. 2 mln zł dla ok. 2650 rodzin. Na pokrycie2.
wypłat w grudniu brakowało w planie finansowym 392.751,00 zł.
w związku z powyższym w dniu 28.11.2025 r. MOPS wysłał do Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego informację o3.
niedoborach na sfinansowanie zobowiązań wymagalnych Skarbu Państwa
mając na uwadze, iż niedobory pojawiły się w newralgicznym miesiącu, podjęliśmy trud analizy sytuacji4.
świadczeniobiorców, chcąc zabezpieczyć w pierwszej kolejności rodziny o najniższych dochodach
110 osób, dla których mogło wystąpić opóźnienie w wypłacie świadczeń, zostało listownie poinformowanych 45.
grudnia o zaistniałych trudnościach (któż z nas nie chciałby uzyskać takiej informacji odpowiednio wcześniej?)
Gmina Tarnowskie Góry jest jedną z wielu gmin, które znalazły się w podobnej sytuacji6.
w dniu 10.12.2025 r. otrzymaliśmy informację telefoniczną z Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego o planowanym7.
zwiększeniu dotacji dla Tarnowskich Gór o kwotę 246.435,00 zł (kwota dotyczy 70 decyzji już doręczonych), a dzień
później informację o kolejnym zwiększeniu o kwotę 146.316,00 zł (dot. pozostałych 40 decyzji)
proces przekazywania gminom środków nie jest automatyczny. ŚUW przeprowadza weryfikację zgłaszanych potrzeb i8.
w miarę możliwości sukcesywnie przekazuje środki finansowe
możemy z nieukrywaną radością już poinformować, iż wszystkie niedobory zostaną uzupełnione, a wypłaty9.
przedmiotowych świadczeń zostaną niezwłocznie zrealizowane.

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Tarnowskich Górach jest instytucją pomocy społecznej i pomoc potrzebującym jest
naszym bezwzględnym celem i misją. Każdego dnia dokładamy wszelkich starań, by ta pomoc była jak najefektywniejsza.
Dlatego prosimy, by nasza działalność nie była wykorzystywana w jakichkolwiek sporach. Pomaganie – by było skuteczne –
musi łączyć wysiłki wielu osób i być ponad podziałami. Dziękujemy wszystkim, którzy ten wysiłek podejmują i doceniają.


